

شنبه ۴ آذر ۱۴۰۲ | ۱۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۵

تن دادن رژیم صهیونیستی به آتش‌بس موقت با حماس بدون دستیابی به هیچ یک از اهداف اعلامی خود در غزه از جمله نابودی حماس و بازگرداندن اسیران با گزینۀ نظامی، یک پیروزی برای جنبش مقاومت فلسطین در میدان‌های رویارویی مسلحانه به شمار می‌رود که توانسته تل آویو را به نرزش و نشستن بر سر میز مذاکره بدون هیچ‌گونه دستاوردی وادار کند. مکت مک‌تامدتی که علاوه بر ارسال کمک‌های بشردوستانه برای رفع بخشی از ما یحتاج فلسطینیان، این امکان را به گروه‌های مقاومت می‌دهد تا با سازمان‌دهی مجدد نیروها، جنگ با رژیم صهیونیستی را پی بگیرند.

■ ■ ■

پس از ۴۹ روز درگیری بین حماس و ارتش صهیونیستی در غزه، آتش‌بس موقت و شکننده‌ای از ۷ صبح جمعه بین دو طرف برقرار شد تا راه برای تبادل اسرا و ارسال کمک‌های بشردوستانه فراهم شود. به گزارش شبکه الجزیره، گردان‌های القسام شاخه نظامی جنبش حماس دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد که آتش‌بس چهار روز خواهد بود و طی آن هرگونه اقدام نظامی گردان‌های قسام و گروه‌های مقاومت فلسطین و دشمن صهیونیستی در طول ایام آتش‌بس متوقف خواهد شد و پرواز تمام هواپیماهای اسرائیلی در شهر غزه و شمال نوار غزه به مدت شش ساعت در روز از ساعت ۱۰ صبح تا ۴ عصر متوقف خواهد شد. در مقابل هر اسیر اسرائیلی، سه اسیر زن و کودک فلسطینی آزاد خواهد شد. طی چهار روز آتش‌بس موقت ۵۰ اسیر اسرائیلی اعم از زن و کودک کمتر از ۱۹ سال آزاد خواهند شد. همچنین روزانه ۲۰۰ کامیون مواد غذایی و تجهیزات پزشکی برای همه مناطق در نوار غزه ارسال خواهد شد. روزانه چهار کامیون سوخت و گاز مایع هم برای همه مناطق در نوار غزه ارسال خواهد شد.

«ماجد الانصاری» سخنگوی وزارت خارجه قطر که کشورش نقش محوری در مذاکرات آتش‌بس در غزه داشت، زمان لازم‌الاجرا شدن آتش‌بس موقت بشردوستانه در نوار غزه را بسیار مثبت ارزیابی کرد. به گزارش الجزیره، الانصاری افزود: کار با دو طرف و شرکای مادر مصر و امریکارای اطمینان از شروع سریع آتش‌بس و مقدمات مربوط به پایبندی طرف‌ها به آن ادامه دارد.» الانصاری تصریح کرد: «امیدواریم این آتش‌بس انسانی و منجر به آغاز کار بیشتر برای دستیابی به آتش‌بس و صلح پایدار شود. انتظار داریم هر دو طرف به مفاد توافق پایبند باشند.»

■ **جنایات اشغالگران تا آخرین لحظه**
با وجود آتش‌بس، ارتش اسرائیل تا آخرین دقیق اجرائی شدن این توافق به حملات خود به مناطقی از غزه ادامه می‌داد. روزنامه «تایمز اسرائیل» از تداوم درگیری‌های ارتش رژیم صهیونیستی و نیروهای مقاومت فلسطین تا آخرین ساعات مانده به آتش‌بس یاد. این رسانه صهیونیستی نوشت: تا آخرین ساعت مانده به آتش‌بس موقت، همچنان شاهد به‌صدار آمدن آیزر هندا اصابت راکت در شهر کبای نزدیک غزه بودیم. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در استانه‌ه اجرای آتش‌بس مناطق

### گزارش یک فرشید پرهام



گسترده‌ای را در شمال و جنوب غزه هدف حملات هوایی و توپخانه‌ای خود قرار دادند. به گزارش خبرگزاری شهاب فلسطین، مدیرکل بهداشت غزه اعلام کرد که ارتش صهیونیستی به بیمارستان اندوزی در این باریکه حمله کرده و یک زن را شهید، سه نفر را زخمی و سه نفر را نیز بازداشت کرده است. بر اساس این گزارش، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی با بمب‌های سفرفری از دو گاه جبلیا واقع در شمال غزه را هدف قرار داده است.

■ **پیروزی مقاومت فلسطین**
مقامات اسرائیلی بارها ادعا کرده‌اند که در غزه دستاوردهای بزرگی را کسب کرده‌اند اما شواهد و قرائن حکایت از این دارد که اشغالگران قافیه بازی را به مقاومت فلسطین باخته‌اند و تن دادن به آتش‌بس هم مثل جنگ‌های قبلی، از سر استیصال و شکست در برابر فلسطینیان بوده است. مقامات تندرو تل آویو از زمان شروع عملیات طوفان الاقصی، دو هدف راهبردی را برای خود تعیین کرده بودند، «نابودی حماس و آزادی تمام اسرای صهیونیست آن‌هم با گزینه نظامی و بدون مذاکره» و مدعی بودند تا زمان رسیدن به این اهداف، جنگ را علیه غزه ادامه خواهند داد ولی تحولات میدانی آن‌گونه که اشغالگران پیش‌بینی کرده بودند پیش

## پیراملار

سروس‌بین‌الملل، ۶۰۶۰۸۵۲۳



## این فلسطینی‌های شکست‌ناپذیر

اسرائیل است.»

نرفت. ارتش تا بن دندان مسلح صهیونیستی با حملات گسترده به غزه و ادعای نابودی زیرساخت‌ها و تونل‌های حماس، فقط چند تن از نیروهای حماس را توانسته شهید یا دستگیر کند اما در مقابل بیش از ۷۰ نفر از سربازان ارتش طبق اعلام رسمی به هلاکت رسیده‌اند. صدها هزار نیروی زمینی ارتش اسرائیل هم با وجود کمک‌های اطلاعاتی امریکا هیچ سرنخی از مخفیگاه اسرای صهیونیست پیدا نکرده‌اند و این شکست بزرگی برای دشمن اشغالگر است و تحلیل‌گران غربی هم به این مسئله اعتراف می‌کنند.

به گزارش اسپوتنیک، اسکات ریتز، افسر سابق اطلاعات ارتش امریکاروز جمعه باشاره به اینکه برقراری آتش‌بس موقت برای فلسطینی‌هاو اسرائیلی‌ها یک موهبت است، گفت: «بن آتش‌بس فرصتی برای تبادل اسرا، توزیع کمک‌های بشردوستانه بین مردم فلسطین و فروشاندن اسباب‌دار هر دو طرف درگیری است. وی با بیان اینکه اسرائیل نهایتاً موضعی بسیار تهاجمی اتخاذ کرده بود و با توجه به هدف اعلام‌شده آنها یعنی بر نابودی حماس، این رژیم تحت هیچ شرایطی با آتش‌بس موافقت نمی‌کرد اما اکنون آنها مجبور به پذیرش آن شده‌اند، تأکید کرد: «برقراری آتش‌بس موقت یک شکست تحقیر آمیز برای

اسرائیل خواست در مدت این وقفه تاکتیکی اقدام به «سازمان‌دهی، تحقیق، تجدید قوای تسلیحاتی» کنند و برای ادامه جنگ آماده باشند. وی مدعی شد: «جنگ ادامه خواهد یافت چون لازم خواهد بود ما پیروزی‌مان را تکمیل کنیم و برای گروه بعدی گروه‌گان‌ها که تنها در نتیجه فشار آزاد خواهند شد شرایط را فراهم کنیم.» دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز گفت: روزهای سختی از غم و درد و شادای در پیش داریم. حماس سعی خواهد کرد از توافق و روزهای آتش‌بس برای انتشار اطلاعات نادرست و جنگ روانی سوء استفاده کند.» هر تزی هالوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل هم مدعی شد که ارتش نمی‌تواند جنگ را در شرایط کنونی متوقف کند.

مقامات تل آویو تصور می‌کنند که با ادامه جنگ در غزه می‌توانند هدف اصلی خود یعنی نابودی حماس و اشغال کامل این منطقه را محقق کنند اما در چهار هفته‌گشته از عملیات زمینی دستاورد ملموسی نداشته‌اند و حتی نزدیک به ۲۰۰ تانک و خودروی زرهی آنها را گروه‌های مقاومت منهدم کرده‌اند.

گروه‌های مقاومت با اینکه آمادگی خود را برای تداوم آتش‌بس اعلام کرده‌اند اما برای هر گونه سنساریویی از سوی دشمن آماده هستند. طبق گزارش شبکه «الجزیره»، ابوحمزه، سخنگوی شاخه نظامی جهاد اسلامی در بیانیه‌ای تأکید کرد: مقاومت اسلامی در لبنان حملات متمرکز و مرم‌گرایی را علیه دشمن انجام داده و آنچه در راه است، بزرگ‌تر خواهد بود. ما متعهد هستیم که عملیات نظامی و موشکی خود را در زمان آتش‌بس و تازمانی که دشمن به آن پایبند باشد، متوقف کنیم.» سخنگوی سرالیاالقدس تصریح کرد: ما اسرای خود را در دست غاصبان رها نخواهیم کرد و تا رسیدن به اهداف خود، این نبرد را ادامه خواهیم داد و پس از پایان آتش‌بس، رژیم صهیونیستی شاهد جهنم موشکی خواهد بود.»

با وجود ادعای مقامات ارتش اسرائیل برای از سرگیری حملات در روزهای آینده، رسانه‌های صهیونیستی نظر متفاوتی دارند. روزنامه ی‌دیووت آحرانوت دیروز در این باره نوشت: «با آغاز آتش‌بس، احتمال ادامه جنگ بعد از این آتش‌بس موقت بسیار ضعیف می‌شود، حتی مسئولان سیاسی هم در رابطه با اینکه بتواند به این آتش‌بس عملیات زمینی را با همان ضرباهنگ و برنامه قبلی ادامه دهد، دچار شک و تردید هستند، این در حالی است که این استراحت در جنگ می‌تواند بازگشت نظامیان اسرائیلی را به صحنه درگیر به شدت دچار چالش کند.» یدیووت آحرانوت هم در این رابطه نوشت:

■ **صهیونیست‌ها دنبال ادامه جنگ**

هرچند جامعه جهانی خواستار تداوم آتش‌بس در غزه است اما مقامات اسرائیلی مدعی هستند که این وقفه در جنگ کوتاه مدت است و با پایان توافق چهار روزه به حملات قدرتمند ادامه خواهند داد. به گزارش خبرگزاری سما فلسطین، یواو گالاتت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پنج‌شنبه شب مدعی شد: پس از آتش‌بس حملات را از سر می‌گیریم و پیش‌بینی می‌شود جنگ دست‌کم تا دو ماه دیگر ادامه یابد.» او از نظامیان

### ۳۳۵ زرهی اسرائیل منهدم شد

او گفت که مفاد آن همان چیزی است که قبل از شروع حمله زمینی رژیم صهیونیستی مطرح می‌کردیم اما این رژیم از پذیرش آن سر باز می‌زد تا اینکه بالاخره پذیرفت. به گفته سخنگوی شاخه نظامی حماس گردان‌های قسام در ۴۸ روز جنگ که تا ساعت ۷صبح روز جمعه ادامه داشت، ۳۳۵ تانک، نفربر و بولدوزر ارتش صهیونیستی را به صورت کلی یا جزئی منهدم کرده و این خودروهای زرهی را از کار انداخته است. ابوعبیده گفته که فقط ۱۲ ساعت منتهی به زمان سخنرانی او، قسام ۳۳ خودروی زرهی را منهدم کرده و طی سه روز اخیر چندین عملیات منحصr به فرد انجام داده است. فقط در یک مورد که ابوعبیده به آن اشاره کرده، «یکی از مجاهدان قسام هشت نظامی اسرائیلی را در شرق بدهانان ارشد اسرائیل، مدعی شده است. متابعان نیز اعلام کرده‌اند که در حمله‌ای پیش‌دستانه آنها را هدف قرار داده و همه آنها را به قتل رسانده یا زخمی کرده است.» سخنگوی قسام به یک عملیات ویژه اشاره کرده که در آن مجاهدان حماس «گروهی از شاغالگران اسرائیلی را رصد کردند که در تلاش برای متفرج کردن دهانه یکی از تونل‌ها بودند که در حمله‌ای پیش‌دستانه آنها را هدف قرار داده و این تونل را بمب‌گذاری و منفجر کردند و شماری از نظامیان دشمن را به قتل رسانده یا زخمی کردند.» ابوعبیده گفته «روز پنج‌شنبه گروهی از نیروهای دشمن قصد ورود به ساختمانی در محله زیتون را داشتند که مجاهدان ما آنها را مورد حمله قرار دادند. تانک‌ها را که یک نظامی اسرائیلی روی آن قرار داشت، منفجر کردند.» ابوعبیده همچنین گفته است: «عملیات‌های قهرمانانه مجاهدان ما در میدان نبرد، افتخاری برای همه آزادگان جهان است.»

### تظاهرات بزرگ اردنی‌ها

### در لیبک به ندای «ابوعبیده»

چندصد هزار اردنی دیروز با شعار «ندایت را لیبیک گفتیم ابوعبیده» علیه جنایات رژیم صهیونیستی در غزه تظاهرات کردند؛ تظاهراتی که گسترده‌تر از تظاهرات قبلی اردنی‌ها علیه رژیم صهیونیستی بود. مردم اردن روز گذشته بعد از نماز جمعه با برپایی تظاهراتی در حمایت از غزه، نسل‌کشی اسرائیل در غزه را محکوم کردند. آنها با شعار «ندایت را لیبیک گفتیم ابوعبیده» به خیابان‌های امان پایتخت اردن آمدند. شمار تظاهرکنندگان صدها هزار نفر برآورد شده است. ابوعبیده، سخنگوی گردان‌های قسام در سخنرانی خود درباره آتش‌بس، مردم اردن را خطاب قرار داد و گفت: «از برادران مان در اردن دعوت می‌کنیم فعالیت‌های مردمی خود را شندت بخرشد، چرا که شما کاپوس دشمن هستید که نگران هرگونه حرکت شمامست.» تظاهرات اردنی‌ها در شرایطی برگزار شد که دولت اردن در سال ۱۹۹۴ پیمان صلح وادی عرب را با رژیم صهیونیستی امضا کرده است. دوحه پایتخت قطر نیز دیروز صحنه تظاهرات گسترده در حمایت از فلسطین و محکومیت حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه غزه بود. همچنین شماره زیادی از اهالی سعهه یمن در حمایت از مقاومت و مردم غزه تظاهرات کردند.

### واکنش

### مسکو: امریکا و ترونیکای اروپایی به تعهدات خود در برجام عمل کنند

به دنبال اتهام‌زنی و موضع‌گیری سه کشور اروپایی علیه ایران در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نماینده

روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین با انتقاد از مواضع امریکا و ترونیکای اروپایی در قبال همکاری‌های ایران، از آنها خواست به اجرای تعهدات خود در توافق هسته‌ای بازگردند. ترونیکای اروپایی در آخرین جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی بیانیه‌ای مشترک بار دیگر وارد زمین بازی فرافکنی مسئولیت احیای برجام شدند و انگشت اتهام را به سمت ایران گرفتند. آلمان، انگلیس و فرانسه با نادیده گرفتن اقدامی که امریکا پنج سال پیش در خروج یکجانبه از برجام صورت داد و مهم‌تر از آن وظایف خود، اعلام کردند: «متأسفانه، گزارش مدیرکل باری دیگر تأیید می‌کند که ایران فعالیت‌های هسته‌ای خود را با نقض بیشتر تعهدات برجامی پیش برده است. اقدامات اخیر ایران، از جمله لغو انتصاب بازرسان آژانس در سیتامبر نشان‌دهنده خودداری ادامه‌دار و مصمم همکاری لازم با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.»

ترونیسکای اروپایی در ادامه مطرح کرد: «گستره جلوگیری از مسئولیت‌های آژانس در ژوئن ۲۰۲۲ و پس از تصمیم ایران برای خاموش کردن تمامی تجهیزات نظارتی آژانس در زمینه فعالیت‌های برجامی شدت گرفت. این اقدامات به‌طور جدی، توان آژانس را برای اطمینان‌دهی درباره ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران تضعیف می‌کند.» در ادامه بیانیه ترونیکای اروپا آمده است: «تصمیم ایران برای متوقف کردن تعهداتش از جمله پروتکل الحاقی، به‌طور جدی بر توانمندی‌های آژانس در زمینه فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت اثر گذاشته است. افزون بر این، طبق گفته مدیرکل، تصمیم ایران برای لغو انتصاب بازرسان خبره در سیتامبر به‌طور مستقیم و جدی بر توان آژانس برای اجرای فعالیت‌های نظارتی و راستی‌آزمایی در ایران، به‌ویژه در تأسیسات غنی‌سازی تأثیر می‌گذارد. این عوامل و بیانیه آژانس که دیگر نمی‌تواند اشراف خود بر روند فعالیت و موجودی بخش‌های اصلی برنامه هسته‌ای ایران را حفظ کند، نشان‌دهنده بی‌اعتنایی ایران به مسئولیت‌های آژانس است.» اروپایی‌ها با فراتر گذاشتند و ایران را متهم کردند از سال ۲۰۱۹، عمداً و به‌طور مداوم انتخاب کرد که فعالیت‌های هسته‌ای خود را تا حدی فراتر از تمامی توجه‌های موقغ غیرنظامی و با عدم پایبندی بر تعهدات برجامی‌اش گسترش دهد. میخائیل اولیانوف از امریکا و اروپایی‌ها خواست که به اجرای تعهدات خود در توافق هسته‌ای (برجام) بازگردند. او در بیانیه‌ای در جلسه شورای حکام گفت: «ما از امریکا و اتحادیه اروپا می‌خواهیم به جای تلاش برای منحرف کردن تعاملات میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از مسیر خود، انرژی خود را روی احیای برجام متمرکز کنند که موجب ایجاد شرایط مطلوب ایران برای اقدام متقابل خواهد شد.»

موضع اولیانوف در شرایطی است که کشورهای اروپایی با نادیده گرفتن اجرائی نشدن تعهدات برجامی خود مدعی شده‌اند: «ما به عنوان ترونیکای اروپایی، صراحتاً، خواستار از سرگیری پایبندی کامل ایران به برجام بوده‌ایم. از جمله از طریق فعال کردن کماتیس حمل اختلاف در ژانویه ۲۰۲۰. از آن موقع ما با حسن‌نیت، تلاش کرده‌ایم مسائل به باه راه‌اندازی عدم پایبندی ایران را حل‌وفصل کنیم. ما تمامی تلاش‌های معقول را برای مذاکره درباره بازگشت به برجام به کار بستیم که در این میان، توافق‌های قابل‌اجرائی در مارس و اوت ۲۰۲۲ پیشنهاد شد. در هر دو مورد، ایران با درخواست‌های غیرقابل قبول و فراتر از برجام از امضای این توافق‌ها خودداری کرده و در عوض، به توسعه توانمندی‌های هسته‌ای خود ادامه داده است.» در این بیانیه از ایران خواسته شد است با مجموعه‌ای از اقدامات از جمله توقف تولید اورانیوم فراتر از ۳/۶۷ درصد و اجرای دوباره پروتکل الحاقی، شدت فعالیت‌های هسته‌ای خود را کاهش دهد.

### اخبار کوتاه

■ **آشوب در پایتخت ایرلند**

اعتراض‌های خیابانی به‌حادثه‌ای که در آن فردی با چاقو به دانش‌آموزان یک مدرسه در منطقه‌ای در شمال دUBLIN حمله و تعدادی از آنها را مجروح کرده بود، به شورش و غارتگری در پایتخت ایرلند منتهی شده است. به گزارش تل‌نمای خبری ایریش ایندپندنت، معترضان در حال حاضر با سیاست مهاجرتی دولت مخالف کرده و خواستار بستن مرزها به روی مهاجران هستند. بنابر گزارش‌ها، معترضان با حمله به هتل Holiday Inn Express، هتل محل اقامت مهاجران در دوبلین آن را به آتش کشیدند. مقام‌های پلیس دوبلین در بیانیه‌ای اعلام کردند که صحنه‌ها خشونت‌آمیز در مرکز شهر دوبلین پس از حمله به سه کودک و یک زن در نزدیکی مدرسه‌ای در ظهر پنج‌شنبه به وقوع پیوست. در این بیانیه آمده است: در جریان این اعتراضات، گروهی از اوباش و آشوبگران با استفاده از موقعبت، به تخریب اموال عمومی پرداخته و با حمله به فروشگاه‌ها به غارت آنها پرداختند.

■ **آماده‌باش از ارتش چین هم‌زمان با رزمایش امریکا و فیلیپین**
رسانه‌ها روز پنج‌شنبه گزارش دادند که هم‌زمان با شروع رزمایش امریکا و فیلیپین و گشت‌زنی‌های هوایی و دریایی مشترک این دو کشور، ارتش چین در حالت آماده‌باش در دریای چین جنوبی قرار گرفت. به گزارش «ناتولسی» به نقل از سخنگوی ارتش چین، ناو «یوچنگ» از روزه سهندسب، زمانی که فیلیپین نیروهای خود را در منطقه گرد آورده، گشت‌زنی‌های خود را در دریای چین جنوبی انجام داده است. بر اساس این گزارش، ایالات متحده و فیلیپین در حال انجام گشت‌زنی‌های هوایی و دریایی مشترک با مشارکت نیروهای هوایی و دریایی در آب‌های مورد مناقشه دریای چین جنوبی هستند. سخنگوی ارتش افزود که نیروهای این کشور برای حفظ قاطعانه حاکمیت ملی، امنیت و منافع دریایی در آماده‌باش هستند. وی گفت: «چنین اقدام‌های نظامی باعث ایجاد مشکل، می‌شود و صلح و ثبات منطقه را تضعیف می‌کند.» این در حالی است که «فردیناند مار کوس جونپور»، رئیس‌جمهور فیلیپین وضعیت دریای چین جنوبی را به‌طور فریادنده‌ای «وخیم» خواند.

■ **ناو به دنبال ایجاد یک «شنگن نظامی» است**

رئیس لجستیک اروپایی ناتو از کشورهای اروپایی خواسته تا یک منطقه «نظامی شنگن» ایجاد کنند تا امکان جابه‌جایی سریع نیروها، تجهیزات و مهمات در صورت جنگ با روسیه فراهم شود. ژنرال الکساندر سولفرانک در مصاحبه با رویترز گفت: ما داریم زمان را از دست می‌دهیم. کاری که در زمان صلح انجام نمی‌دهیم، در صورت وقوع بحران یا جنگ، آماده نخواهد بود. سولفرانک همچنین توضیح داد، با اینکه این فرماندهی در سال ۲۰۲۱ برای تسهیل آمادگی‌ها برای یک جنگ احتمالی با روسیه تأسیس شد، کار آن هنوز به دلیل مقررات در سطح ملی نامیدکننده است. وی افزود، جابه‌جایی مهمات در سراسر مرزهای اروپا اغلب به مجوزهای ویژه نیاز دارد، در حالی که حمل‌ونقل بزرگ نیروها یا تجهیزات ممکن است به اطلاعات قبلی نیاز داشته باشد. سولفرانک همچنین با اشاره به توافقنامه‌ای که امکان سفر رایگان بین اکثر کشورهای اتحادیه اروپا را فراهم می‌کند، پیشنهاد کرد، کشورهای اروپایی باید یک منطقه «شنگن نظامی» را برای رفع این مشکلات ایجاد کنند.